
 

Lernmittelliste Schuljahr 2025/2026 
Ausbildungsberuf: Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandelsmanagement  

 (3. Ausbildungsjahr) 

         
In allen Ausbildungsberufen werden für den Besuch der Berufsbildenden Schulen I des Landkreises Gifhorn von den 
Schüler:innen die Lernmittel auf eigene Kosten beschafft. Die Beschaffung ist – soweit keine anderweitigen 
Terminvorgaben seitens der Klassenleitung oder der Fachlehrer:innen vorliegen – bis zum Unterrichtsbeginn 
durchzuführen: 

 

Ausbildungsberuf: Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandelsmanagement 

Buchtitel ISBN Ladenpreis 

Kaufleute im Groß- und 
Außenhandelsmanagement 

Fachrichtung Großhandel 

Ausgabe 2020 Band 3 

Printversion (Preisvorteil) 

                         Verlag Cornelsen 

                                      Alternativ: 

                                      Fachkunde als E-Book 

                                      Arbeitsbuch Printversion obligatorisch 

 

978-3-06-451794-3 

 

 

 

 

 

 

978-3-06-451782-0 

978-3-06-451785-1 

54,50 € 

 

 

 

 

 

 

18,25€ 

25,75 € 

 


